
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 10          říjen  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                          říjen  2015 

U S N E S E N Í  č. 9/15 
ze zasedání   

Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 17. 9. 2015 

 
U S N E S E N Í   č.1 - 9/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - Michal Rambousek, 
                                         MUDr. Miloš Nevařil. 
 

U S N E S E N Í   č.2 - 9/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva. Upřednostníme body týkající se rozpočto-
vých změn. A rádi bychom zařadili do progra-
mu věcí týkající se věcných břemen s ČEZ. 
 

U S N E S E N Í   č.3 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – vodovod, propo-
jení vodovodů Chotilsko - Nový Knín, chodní-
ky, MŠ, popovodňové rekonstrukce mostů a 
komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č.8/2015. 
Rozpis jednotlivých položek je nedílnou sou-
částí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  návrh stanov a vstup města 
do nového svazku obcí. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  stížnost paní Šrámko-
vé a pověřuje starostu, aby ji informoval o způ-
sobu řešení situace. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a    v ě d o m í  zápisy z jednání kon-
trolního výboru ze dne 5. a 27. 5. 2015 a dopo-
ručuje zastupitelstvu projednat návrh nového 
jednacího řádu.  
 

U S N E S E N Í   č.8 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  předběžné rozpočtové opatření, 

limit pro překročení závazného ukazatele a pou-
žití finanční rezervy. Tímto dochází k nápravě 
nedostatku uvedeného ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření města ze dne 4. 5. 
2015. Text opatření je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.9 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  jmenování Jaroslava Soukupa 
za odstupujícího člena sportovní komise. 
 

U S N E S E N Í   č.10 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  jmenování Mgr. Agustina Kůra 
za odstupujícího člena sportovní komise. 
 

U S N E S E N Í   č.11 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku část p.č. 
106/1 v k.ú. Sudovice a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.12 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o  záležitost o zpoplatnění věc-
ných břemen na pozemcích města a ukládá radě 
města připravit na příštím zasedání zastupitel-
stva podklady ke schválení pravidel. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček               Petr Chmelík 
       starosta města                     místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 17. 9. 2015 
 

U S N E S E N Í   
č.19/15 

ze schůze Rady města Nový Knín 
26. 8. 2015 

 
Usnesení č. 1-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
26. 8. 2015. 
 

Usnesení č. 2-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e    n a   v ě d o m í  průběh prací na 
územním plánu města.   

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                          říjen  2015 

Usnesení č. 3-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  zápis sociální komise rady 
města. 
 

Usnesení č. 4-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  návrh legalizace garáží u 
bytových domů č.p. 59 a 60 v Libčicích 
a  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu schválit 
záměr prodeje pozemku pod touto stavbou.   
 

Usnesení č. 5-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í  rezignaci dvou členů 
sportovní komise rady města. 
 

Usnesení č. 6-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 6/2015. 
Rozpis jednotlivých položek je nedílnou sou-
částí tohoto usnesení. 
 

Usnesení č. 7-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  průběh výběrového 
řízení na obsazení pracovního místa na Staveb-
ním úřadu Městského úřadu v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 8-19/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  záměr umístění několika her-
ních prvků na území Starého Knína. 
 

   Ing. Tomáš Havlíček         Ing. Radek Hrubý 
       starosta města                       člen rady 
 

V Novém Kníně dne  26. 8. 2015 
 

U S N E S E N Í  č.20/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

23. 9. 2015 
 

Usnesení č. 1-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
23.9. 2015. 
 

Usnesení č. 2-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  podmínky pro výběr adminis-

trativního pracovníka na Stavební úřad Nový 
Knín  a  v y b í r á  5 uchazečů do užšího výbě-
ru. 
 

Usnesení č. 3-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  žádost paní XXXXXXX o 
pronájem nebytových prostor na zdravotním 
středisku v Novém Kníně  a  k o n s t a t u j e, 
že vzhledem ke stávajícímu nájemnímu vztahu 
s Farní charitou Starý Knín není pronájem mož-
ný. 
 

Usnesení č. 4-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  pronájem nebytových prostor 
v domě č.p. 43 v Žižkově ulici paní 
XXXXXXX, a to na dobu určitou, do konce 
listopadu tohoto roku.   
 

Usnesení č. 5-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní 
XXXXXXX o byt v majetku města. 
 

Usnesení č. 6-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď Města Mní-
šek pod Brdy na služby Městské policie Mníšek 
pod Brdy. 
 

Usnesení č. 7-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  došlé nabídky na svoz 
TKO pro Město Nový Knín. 
 

Usnesení č. 8-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  smlouvu o poskytnutí 
finanční dotace na sociální služby a navázané 
služby mezi Městem Nový Knín a Brdy-Vltava 
o.p.s.. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček                  Petr Chmelík 
     starosta města                         místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  23. 9. 2015 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          říjen  2015 

 

Dne 5. 11. 2015  
od 8.00 do 15:00 hod.  

dojde k přerušení dodávky elektřiny  

Nový Knín – ulice Masnerova –  
č.p. 100, 101, 187, 193, 197. 

U S N E S E N Í  č.20/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

9. 9. 2015 
 

Usnesení č. 1-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
9. 9. 2015. 

 
Usnesení č. 2-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e    n a   v ě d o m í  návrh stanov nového 
svazku obcí.   
 

Usnesení č. 3-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zastupitelstva města 
dne 17. 9. 2015. 
 

Usnesení č. 4-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  návrh změny ve schvalování 
rozpočtových změn předložený finančním vý-
borem  a  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu ná-
vrh schválit.   
 

Usnesení č. 5-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í  rezignaci člena spor-
tovní komise rady města. 
 

Usnesení č. 6-20/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu se společností WITE-
RO s.r.o. na zpracování a podání žádosti o do-
taci na dostavbu vodovodu. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček          Ing. Radek Hrubý 
       starosta města                       člen rady 
 

V Novém Kníně dne  9. 9. 2015 

Pozvánka 
Zastupitelstvo města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek dne 19.11.2015  
od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti  
v podkroví radnice v Novém Kníně. 

Poděkování  
  Chtěli bychom na tomto místě poděkovat sta-
vební firmě Douša - Lomoz za kvalitně prove-
denou výměnu střešní krytiny na naší chatě pod 
Kozími Horami. Jsou to stoprocentní profesio-
nálové, jsme rádi, že jsme si vybrali právě tuto 
firmu.  

Rodina Tuzarova 
 
 

Děkujeme touto cestou zaměstnancům města 
za odvedenou práci V Jalovčinách při odvodu 
dešťové vody z ulice do přilehlé strouhy. Zvláš-
tě velký DÍK patří p. místostarostovi Petru 
Chmelíkovi, který se této akce ujal.  

Ještě jednou: DĚKUJEME.  
manželé Čadkovi 

Letošní tradiční Rozsvícení vánočního stromu 
proběhne v pátek 4.12.2015 od 18. hodin na 
náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém Kníně. 
Jako vždy bude požehnán a rozsvícen vánoční 
strom, krátký kulturní program a na závěr oh-
ňostroj. Občerstvení zajištěno. 

Rozsvícení  
vánočního stromu  

Od začátku listopadu si můžete zakoupit stol-
ní a nástěnné kalendáře v kanceláři podatelny 
na radnici v Novém Kníně.  

Kalendáře jsou opět jen novoknínské, doplně-
né o kulturní i sportovní akce z roku 2014. 

JK 

Kalendáře 

Informace o přerušení 
dodávky elektřiny 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                          říjen  2015 

Firma  
Agromed s.r.o. 

přijme ženy  
na třídění  

a řezání textilu  
do 1–směnného provozu 

na adrese:  
Nový Knín 278  
(Za Salašem).  

Nástup možný ihned. 

Tel. : 607 016 632,  
e-mail:  

agromed@email.cz 

Ve dnech 16.12. (středa) a 17.12.2015 
(čtvrtek) bude stavební úřad uzavřen z důvodu 
účasti na vzdělávací akci. Děkujeme za pocho-
pení. 

Stavební úřad 

Město Nový Knín a Sbor pro občanské zále-
žitosti pořádají v sobotu 28. listopadu 2015 od 
14.00 hodin v sokolovně v Novém Kníně před-
vánoční posezení s důchodci. 

Pro všechny bude připraveno malé pohoštění 
a několik kulturních vystoupení.  

Doprava na akci bude zajištěna a to z Libčic, 
Kozích Hor, Chramišť, Sudovic, Starého Knína 
a náměstí v Novém Kníně.  

Žádáme všechny, kteří chtějí využít dopravu, 
aby se nahlásili na MěÚ Nový Knín v kanceláři 
matriky, nebo na tel. 318593015.  

Srdečně zveme všechny, kteří chtějí prožít 
příjemné odpoledne.  

Předvánoční posezení 
s důchodci 

Známky na odvoz TKO pro rok 2016 bude možné zakoupit na MěÚ Nový Knín od půlky listopa-
du. Ceny budou upřesněny na webových stránkách Města Nový Knín. 

JK 

Známky na odvoz  
tuhého komunálního odpadu 

Dobrý den, 
Dovolte, abych se představila: 
 Jmenuji se Anna Farářová  
 a jsem zástupcem Raiffeisen Stavební spořitelny.  
 

  Ráda bych s Vámi řešila Vaše potřeby z oblasti bydlení, ochrany majetku a v neposlední řadě 
také refinancování drobných úvěrů a hypoték spojených s bydlením. 

 

Těším se na Vás 11.11. 2015  od 14.00 hod.  
do 17.00 hod. v budově městského úřadu. 

 

Pěkný den. 
                                                            S pozdravem 

                                                                            Anna Farářová 
        tel. 602 470 889 
        email.: AFararova@obchod.rsts.cz 
        Raiffeisen Stavební spořitelna 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          říjen  2015 

 
 
 
 

V listopadu slaví neuvěřitelné narozeniny 

paní  Ludmila Novotná 

Významné narozeniny má také 

pan  Karel Jaroš 

Dalšími oslavenci jsou  

paní  Jitka Matoušková 

a pan  Jaroslav Hanzlík 

V tomto měsíci oslavuje narozeniny i  

pan  Miroslav Novák 

Jubileum má také  

paní  Dagmar Brousková 

Hodně zdraví, štěstí a pohody  
přejeme všem oslavencům. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  l i s t o p a d u  

/měú/ 

Oslava 100 let  
Dne 13. listopadu 2015  

se dožívá úžasných 100 let  paní  

Jarmila Infeldová  
z Kozích Hor 38 

K tomuto významnému životnímu 
jubileu jí přeje zastupitelstvo města 

hodně zdraví a pohody. 

Petr Kadlec 
Město Nový Knín má na svém území ně-

kolik zachovalých státem chráněných kul-
turních památek, mezi kterými je 
v současnosti nejohroženějším původně 
městský barokní dům čp.9.,který je známěj-
ší pod jménem „Salaš“, případně „Vče-
lařská škola“, jež byl kolem roku 1776 pře-
stavěn na příkaz císařovny Marie Terezie 
pro účely včelařské školy. Barokní budova 
stojí na jižním okraji historické zástavby 
Nového Knína, přibližně 250 metrů od 
knínského náměstí. Barokní budova vznikla 
ve druhé polovině 18. století. Tento unikát-
ní barokní dům byl za státem chráněnou 
kulturní památku vyhlášen krátce po same-
tové revoluci a to 27.6. 1990. Dům tak byl 
zahrnut do širší ochrany památkové zóny 
Nový Knín a mělo se tak předejít jeho pří-
padné destrukci. Opak se však postupem 
času stal pravdou. Ke konci devadesátých 
let narůstala snaha místního včelařského 
spolku o odkup této budovy, který zde kro-
mě své klubovny chtěl vytvořit expozici 
včelařství v Novém Kníně. Bohužel členo-
vé narazili na majetkoprávní při vlastníků, 
kteří se nedokázali dohodnout na podmín-
kách odkupu. Ve stejném duchu se o odkup 
prý pokusilo i Město Nový Knín, ale také 
bez úspěchu. Dům se tedy během posled-
ních patnácti let dostal do takřka havarijní-
ho stavu. Dům je neobydlen, střecha je ci-
telně narušena a okna postrádají skleněnou 
výplň. Je tedy jen otázkou času kdy dojde 
k destrukci vnitřní klenby. Má město 
v současnosti možnost ve vlastní režii bu-
dovu zachránit? Jistěže ano. Podle § 15 
Opatření k zajištění péče o kulturní pa-
mátky v bodu tři a čtyři se praví.(3)„Za-
nedbává-li vlastník nemovité kulturní pa-
mátky, která není státním majetkem, trvale 
své povinnosti a ohrožuje tím její zachování 
nebo užívá-li kulturní památku v rozporu 
s jejím kulturně politickým významem, pa-
mátkovou hodnotou nebo technickým sta-
vem, může se ve společenském zájmu, nedo-

Památka v ohrožení - 
Včelařská škola  

na „Salaši“ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                         říjen  2015 

POZVÁNÍ  

NA DĚTSKOU MIKULÁŠSKOU DISKOTÉKU 
Srdečně zveme všechny děti, rodiče, prarodiče a kamarády na dětskou MIKULÁŠSKOU DIS-

KOTÉKU, která se bude konat v neděli 6. prosince od 14:30 do 16:30 hod. v KD Stará Huť. Zá-
bavným odpolednem bude provázet herečka Kateřina Pechová a finalista soutěže Muž roku Ondřej 
Petrák, o hudbu se postará DJ Laky Ljuk. Kromě tance bude pro děti připraven bohatý doprovodný 
program, malování na obličej, výtvarná tvořivá dílna, soutěže o ceny, vystoupení dětí z oddílu ae-
robiku a jako hlavní host celého odpoledne vystoupí zpěvák – finalista soutěže Československá 
superstar Jaro Smejkal. V samém závěru akce nás navštíví svatý Mikuláš, který přinese každému 
dítěti malý dáreček. Vstupné na akci je dobrovolné, platit se bude pouze za drobné občerstvení, 
které si můžete zakoupit v místní restauraci. Těšíme se, Linda Nechybová a Zdeňka Pöschlová  

Cvičení bez Chyby a Dětský domov Korkyně 

jde-li k dohodě s vlastníkem o jejím prodeji státu, výjimečně kulturní památka na návrh obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností rozhodnutím vyvlastňovacího úřadu vyvlastnit. V případě vy-
vlastnění nemovité národní kulturní památky zahajuje řízení o vyvlastnění vyvlastňovací úřad na 
návrh krajského úřadu. Jinak platí pro vyvlastnění obecné předpisy. (4) Je-li kulturní památka 
bezprostředně ohrožena, provede obec s předchozím souhlasem obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností nutná opatření k její ochraně. Jde-li o nemovitou kulturní památku, která je stavbou, dá 
obec podnět stavebnímu úřadu k nařízení udržovacích prací nebo nezbytných úprav nebo k naříze-
ní neodkladných zabezpečovacích prací podle zvláštních předpisů a vyrozumí o tom obecní úřad 
obce s rozšířenou působností, a jde-li o národní kulturní památku, i krajský úřad. Je-li kulturní 
památka ve státním vlastnictví, vyrozumí o tom též nadřízený orgán organizace, která kulturní pa-
mátku spravuje nebo je jejím vlastníkem.“ Proto v podobných případech by měl podle odborníků 
stát nejen pokutovat majitele, ale sám se aktivně zasadit o záchranu památky. Tedy opravit ji 
z veřejných peněz a následně náklady vymáhat po majiteli. „Samozřejmě je to složité, ale je to 
efektivní“. Město může tedy nejdříve vybídnout majitele k opravě památky do určeného data, po-
kud tak majitel neučiní, zabezpečí památku sám. V případě domu na „Salaši“ by se musela zabez-
pečit střecha a opravit oka. V době zimy by se hodilo dům i částečně vytápět, aby se budova již 
nadále vnitřně nepoškozovala. Tyto náklady na opravu a pokuta by pak byly vymáhány na majiteli 
a pokud by je nezaplatil, byla by budova bez náhrady městem vyvlastněna. Tomu se majitel může 
vyhnout, pokud tyto opravy provede sám. Myslím, že město mělo již s majitelem trpělivosti dost a 
mělo by se začít jednat.   

ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU 

v Libčicích 
v sobotu 28.11.2015 od 16.30 hodin. 

O občerstvení  
i kulturní zážitek se postarají 

místní dobrovolní hasiči. 
 

Srdečně zveme všechny spoluobčany. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                          říjen  2015 

Již třetím rokem běží materiální sbírka na pomoc psím a kočičím útulkům. Vyzývám všechny 
lidi s dobrým a otevřeným srdcem, aby nám pomáhali jako v minulých letech....DĚKUJEME. 

 

ČÍM MŮŽETE PŘISPĚT: 
Máte doma starší deky, polštáře, povlečení, ruční-

ky, pelíšky po svých miláčcích, obojky, kšíry, hřebe-
ny, misky, hračky, ale také granule, konzervy, pa-
mlsky, piškoty a jiné věci, které byste mohli postrá-
dat nebo je chcete dokonce vyhodit? Pokud jsou ještě 
použitelné, udělejte dobrý skutek a potěšte opuštěné 
a týrané pejsky a kočičky, kterých jsou bohužel plné 
útulky. Touto sbírkou, která se koná již od roku 
2012, se pomohlo mnoha pejskům, ale i kočičkám. 
Dohromady jsme zavezli 15 útulků (některé opakovaně) s velkým počtem chlupatých svěřenců, 
také byly rozeslány finance na jednotlivce, které věnuji z prodeje svých výrobků. Vaše pomoc je 
důležitá a my si toho moc vážíme. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci s Vámi. 

Sběrná místa jsou: Zverimex v Novém Kníně u paní Soběslavské na náměstí a nebo u mě doma 
v Novém Kníně, Jalovčiny 393, telefon 775697774...všechna předání, jednotlivé dary, můžete sle-
dovat na těchto FB stránkách. Pomozte sbírkou psím a kočičím útulkům. 

 

CO ROZHODNĚ NENOSTE: 
Obnošené oblečení, děravé textilie, odstřižky různých látek, spodní prádlo, matrace. Toto pej-

skům ani kočičkám nepředávám, bohužel musím takové věci, které ke mně přivezete schované 
mezi ostatním věcmi, třídit a sama likvidovat. Děkuji za pochopení. 

Děkuji za vřelý vztah k této sbírce a všem co opakovaně i jednorázově pomáhají.     A.Müllerová 

 

POMOZTE  SBÍRKOU PSÍM A KOČIČÍM ÚTULKŮM 



 

øíjen 2015 číslo 10 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce na řádném zasedání 
dne 12.10.2015 zejména projednalo: 

 
●Výzva katastrálního úřadu k odstranění nesou-

ladu v katastru nemovitostí u pozemku parc. 
č. st. 180, k.ú. Prostřední Lhota  

● Informace o poskytování služeb rané péče 
rodině dítěte v Záborné Lhotě 

● Pozvánka na setkání obcí ORP Dobříš 
● Stanovení místní úpravy provozu na komuni-

kaci v blízkosti rozhledny na Besedné 
●Vyrozumění o provádění údržby, odstraňová-

ní a oklešťování dřevin v ochranném pásmu 
vedení vysokého napětí 

●Usnesení Státní plavební správy o přerušení 
řízení ve věci povolení vývazišť 

●Oznámení katastrálního úřadu o zřízení měřič-
ské značky v k.ú. Hněvšín 

● Protokol od AREA G.K. spol. s r.o. o vytyče-
ní hranice pozemku v k.ú. Mokrsko 

● Informace o projektu „Centrum společných 
služeb obcí“ 

●Rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu obce na 
rok 2015 

●Kupní smlouvu na prodej nákladního automo-
bilu CAS 25, rok výroby 1984 

● Sdělení Krajského úřadu Středočeského kraje 
o poskytnutí dotace podle Programu 2015 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského fondu životního pro-
středí a zemědělství. Jedná se o dotaci ve výši 
518.748,- Kč na úpravnu vody. 

● Smlouvu o využívání bazénu VZ Smilovice, 
uzavřenou mezi Obcí Chotilsko a GFŘ 

●Žádost Brdy – Vltava o.p.s. o poskytnutí dota-
ce na zajištění sociálních služeb v regionu 

●Nabídku WEBHOUSE, s.r.o. na zřízení mo-
bilní verze internetových stránek obce 

●Návrh Obecně závazné vyhlášky Obce Chotil-

sko č. 1/2015 o místních poplatcích 
●Žádost o změnu územního plánu Obce Chotil-

sko u pozemku parc. č. 423, k.ú. Chotilsko 
● Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektro-

zařízení se společností ELEKTROWIN a.s. 
● Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu úče-

lové neinvestiční dotace v požární ochraně na 
výdaje jednotek SDH obcí Středočeského kra-
je v roce 2015 

●Návrh vnitropodnikových směrnic Obce Cho-
tilsko týkající se zabezpečení provozu obce 

●Nabídku na zakoupení slevových kuponů na 
divadelní sezonu 2015/2016 

●Termín konání Mikulášské nadílky a počet 
balíčků pro místní děti 

●Žádost SDH P. Lhota o příspěvek na silves-
trovský pochod na rozhlednu Veselý vrch 

●Návrh na zakoupení nového vánočního osvět-
lení pro obec Chotilsko                          -OÚ- 

ČEZ Distribuce, a.s. žádá majitele a uživatele 
pozemků o pokácení a okleštění stromoví a 
jiných porostů v blízkosti elektrických rozvod-
ných zařízení v termínu do 15.11.2015. Důvo-
dem je zabezpečení prostoru provozního zaříze-
ní, zajištění bezpečnosti osob, kvalitní dodávky 
elektřiny a snížení ztrát v sítích.  

Při práci prosím dodržujte bezpečné vzdále-
nosti od vodičů pod napětím; odstraňování stro-
moví, při kterém by mohla být ohrožena bez-
pečnost a funkčnost vedení, provádějte pouze 
se souhlasem společnosti ČEZ Distribuční služ-
by, s.r.o. Tato společnost také sama provede 
nutné odstranění či okleštění dřevin 
v případech, kdy to ve výše uvedeném termínu 
neprovede sám majitel nebo uživatel pozemku. 

     -ČEZ Distribuce, a.s.- 

Výzva k okleštění dřevin a porostů 



 

Od pátku 6. listopadu 2015 se koná v Drtinově galerii v Chotilském muzeu rehabilitační cvičení 
s prvky jógy. Cvičení se bude pravidelně konat každý pátek od 18:30 hod. do konce března 2016, 
cena za jednu hodinu je 60,- Kč. Zájemci si s sebou přinesou karimatku.         -těší se na Vás Iveta-  

Rehabilitační cvičení s prvky jógy 



 



 



 

Milí spoluobčané, přejeme Vám v sychravých podzimních dnech pevné zdraví, hodně životní pohody 
a spokojenosti a ať Vás dobrá nálada neopouští. 

Aktuality z naší školy 
  8. 11. - vystoupení pro důchodce 
16. 11. - ředitelské volno – ZŠ i MŠ 
18. 11. - zahájení plaveckého výcviku v Plavecké škole Příbram 
29. 11. - 1. adventní neděle: Rozsvícení vánočního stromu na návsi, vánoční jarmark, vystoupení 

dětí a žáků MŠ a ZŠ Mokrovraty s vánočním programem. 

Měsíc říjen a jeho deštivé počasí omezilo některé naše venkovní aktivity. O to více jsme se 
mohli zaměřit na realizaci projektu „Kniha v životě dítěte“, který proběhl na naší škole v rámci 
Týdne knihoven. Jeho cílem je vzbudit u žáků zájem o četbu, rozvíjet jeho slovní zásobu a zlepšit 
čtenářskou gramotnost žáků. Celé znění projektu je zveřejněno na našich webových stránkách spo-
lu s projekty, které proběhly na naší škole minulý měsíc. Součástí tohoto projektu byla návštěva 
místní knihovny, kde nás mile přivítala knihovnice paní Blanka Sainerová. Dětem ukázala a dopo-
ručila nové knihy a zároveň si s nimi o jejich oblíbených knihách popovídala. Rádi bychom jí tou-
to cestou ještě jednou poděkovali za ochotu a vlídný přístup. 

V závěru měsíce jsme se zaměřili na oslavu Halloweenu a tvoření a zdobení dýní. Pro inspiraci 
jsme zavzpomínali na exkurzi do Čechovy stodoly v Bukové u Příbramě. Hotovými výrobky jsme 
vyzdobili prostory školy. 

 

V měsíci listopadu se zaměříme na tvorbu výrobků na vánoční jarmark.  
Rovněž plánujeme přípravu vánočního pásma, které se uskuteční 29. listopadu 2015 na návsi 

v Mokrovratech. Tímto všechny spoluobčany srdečně zveme a věříme, že se pod vánočním strom-
kem všichni sejdeme. 

Zaměstnankyně ZŠ a MŠ Mokrovraty 

Vážení senioři, 
zveme Vás na odpolední posezení 

s hudbou, kulturním vystoupením a 
občerstvením v neděli 8. 11. 2015 od 
15:00 hod. do restaurace U Josefa 
Mokrovraty. 

Zastupitelstvo obce 

Pozvánka pro důchodce Svoz železného odpadu 
V sobotu 14. 11. 2015 bude prováděn svoz 

železného odpadu. 
♠ Pouště – svoz od 9:00 do 10:00 hod. 
♠ Mokrovraty – svoz od 10:15 do 13:00 hod. 
Žádáme občany, aby železný odpad připravili 

před své nemovitosti do 9:00 hod. 
Chataři mohou tento den železný odpad odlo-

žit u kontejnerů na směsný odpad do 9:00 hod. 

 

ř í j e n   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

V souladu se zákonem o 
ochraně osobních údajů 
nemůžeme zasílat pozván-
ky na vítání občánků bez 
předchozího souhlasu ro-
dičů. Proto prosíme rodiče 
nově narozených dětí, kte-
ří mají zájem zúčastnit se 
obřadu „Vítání občánků“, 
aby se dostavili na Obecní 
úřad Mokrovraty k pod-
pisu souhlasu se zasláním 
pozvánky do 20. 11. 2015. 

 
Vítání se mohou   

zúčastnit pouze děti, 
které mají trvalý po-
byt v Mokrovratech a 
Pouštích. 

 
Vítání občánků se bude 

konat v sobotu 28. 11. 
2015. 

Vítání  
občánků 

Z půl kila vytříděného skla vznikne nová sklenička 
Na dvě stě padesát tun skla se podařilo v uplynulém roce vytřídit obyvatelům Dobříšska. 

Naplnili přes dva tisíce zelených nebo bílých kontejnerů a výrazným způsobem tak přispěli 
k ochraně přírody. Sklo je možné recyklovat neustále dokola a jen půl kila této suroviny 
stačí například na výrobu jedné nové skleničky. 

 

Na Dobříšsku mají obyvatelé k dispozici celkem 218 kontejnerů na sklo a za uplynulý rok se 
jim je všechny podařilo naplnit téměř desetkrát. Kdybychom všechny naplněné nádoby postavili 
vedle sebe, utvořili bychom řadu dlouhou tři kilometry. Kontejnery na sklo jsou zelené nebo bílé. 
Do zelených patří barevné sklo a do bílých sklo čiré. Pokud máte k dispozici ale jen kontejner 
zelené barvy a čiré sklo se u vás samostatně netřídí, pak do něj můžete odložit jak barevné tak 
čiré sklo. „Své místo mají v kontejnerech sklenice od potravin, láhve od vína, alkoholických i 
nealkoholických nápojů, okenní tabulové sklo nebo rozbité skleničky. Rozhodně sem nepatří ke-
ramika a porcelán, varné sklo, zrcadla, drátované sklo, autosklo nebo zlacená a pokovená skla," 
uvedla Kateřina Půlpánová, regionální manažerka společnosti EKO-KOM, a. s. Sklo se v přírodě 
téměř nerozkládá, zůstane tu po nás tisíce let. Je tedy důležité jej třídit. Recyklovat se dá navíc 
stále dokola. Až tři čtvrtě skla z nové láhve pochází právě z vytříděného skla. Jen půl kila materi-
álu stačí na výrobu jedné nové skleničky a 250 tun skla vytříděného na Dobříšsku stačilo na vý-
robu 135 tisíc pivních láhví. Odpadní sklo se kromě láhví používá také na tepelné izolace. Prů-
měrná česká domácnost vytřídí za rok 26,7 kilogramů skla. 

Více informací o třídění a recyklaci odpadů naleznete na www.jaktridit.cz. 



 

6. ročník drakiády se v Mokrovratech konal v neděli 11. října 2015. Celá akce byla opět podpo-
řena naší obcí a velmi vydařená. Počasí nám opravdu přálo, bylo sice chladné, ale krásné slunečné 
odpoledne, dobrý vítr a žádný déšť. První „drakaři“ dorazili ještě před zahájením, a tak mohla dra-
kiáda ve 13.30 hodin začít.  

Poté, co se děti zapsaly u poroty, dostaly sladkého lineckého dráčka a kartičku, na kterou sbíraly 
razítka za účast ve čtyřech soutěžích. Za jejich splnění dostaly vždy malou odměnu. Bodovanou 
disciplínou byla „skládačka a navlékačka“. Svou šikovnost, zručnost a fantazii děti ukázaly při 
výrobě zvířátek pro zvířátka do lesa . Za své výtvory děti dostaly od hajného čaj a sladkou svačin-
ku nebo čerstvě upečené lívance. Tento rok jsme mimořádně vyhlásili vítěze v soutěži za nejkrás-
nější zvířátko – kravičku, kterou vytvořil Lukášek Durdil. Nedělního odpoledne si užívali i dospě-
lí, soutěžili v okrajování jablek. 

Porota vyhlašovala ty „nej - draky“ v několika kategoriích: nejoriginálnější doma vyrobený drak 
létal Martínkovi a Honzíkovi Horovým, cenu za „Draka plného psaníček“ si odnesl Vojta Diviš a 
nejvíce se porotě líbil drak „Vodní živočich na obloze“ Jakuba Grize. Naše drakiáda byla spojená 
s novou soutěží „Mokrovratské štrůdlování“. Každý se mohl pochlubit se svým pekařským umě-
ním a přihlásit svůj štrůdl do soutěže. Všechny přihlášené záviny byly u poroty zaevidovány a 
označeny číslem, takže hodnocení bylo zcela anonymní. Posuzoval se vzhled, chuť a originalita. 
Nakonec porota z devíti přihlášených štrůdlů vybrala tři nejchutnější a výhercům byly předány 
krásné ceny, které nám do štrůdlováni věnovala prodejna Caolina Dobříš.  

Děkujeme všem malým i velkým návštěvníkům za účast a také těm, kteří přispěli do kasičky na 
další akce pro děti.  

Těšíme se na další ročník….!  
Petra Soukup Ecklová 

 
 
 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se ob-
racejte na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. 
Obec má právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení 
textu.   

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě 
Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovra-
ty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. 
dne příslušného kalendářního měsíce. 

Mokrovratská drakiáda 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                        říjen  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                        říjen  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                        říjen  2015 

  Ve dnech 10. – 14. září se uskutečnila další 
autobusová výprava do italského Ledrenského 

údolí. Pokud jde o zájezdy „oficiálního“ ražení, byla, pokud dobře počítám, celkově sedmá, přitom 
její začátek připadl – na den přesně – na šesté výročí vůbec první hromadné výpravy z Nového 
Knína na Ledro – v roce 2009 však tato výprava byla o jeden den kratší. Připočteme-li k tomu dal-
ší zájezdy pořádané jiným způsobem, například cesty na červnový festival v Bezzecce, s mírnou 
nadsázkou jako by si to říkalo o zavedení kyvadlové dopravy Nový Knín – Ledro. Dobrá, asi tro-
chu přeháním, ale pokud by ona kyvadlová linka začínala ve Všeni (tedy pokud tam o partnerství 
s Ledrem ještě stojí) a následně na Ledro pokračovala přes zbylé české partnerské obce, tj. Buště-
hrad, Doksy u Kladna, Chyňavu, Ptice, Nový Knín, Příbram a Milín, možná by to až tak velká 
nadsázka nebyla.       

Ale vraťme se k září 2015. Odjíždělo se jako obvykle ve čtvrtek večer, tak, abychom hranici pře-
kročili krátce po půlnoci a během dopoledne dorazili na místo. Cestu trochu zkomplikovalo uza-
vřené odpočívadlo v Rozvadově, kde obvykle míváme svou první zastávku, ale jinak vše proběhlo 
už bez větších problémů.        

Před příjezdem do údolí jsme se ještě zastavili v Roveretu, kde jsme navštívili dvě památky při-
pomínající I. světovou válku. První bylo Ossario di Castel Dante (tedy česky Kostnice Danteho 
hradu), kde jsou uloženy ostatky vojáků všech stran, jež v okolí bojovaly. Včetně rakousko-
uherských vojáků a českosloven-
ských legionářů. Čestné místo je 
zde věnováno italským iredentis-
tům Daminanu Chiseovi a Fabianu 
Filzimu, popraveným v Tridentu 
(Trentu) v roce 1916. Památník 
byl vystavěn v letech 1936-1938 a 
je jedním z příkladů monumentální 
architektury období fašistického 
Mussoliniho režimu. Dodejme, že, 
jak název napovídá, budova byla 
vystavěna na místě zpustlého hra-
du šlechtického rodu Castelbarco 
(první zmínky o této rodině pochá-
zejí z roku 1177), kde podle neo-
věřené legendy pobýval v roce 
1310 jako host básník Dante Alighieri. Z hradu samotného ovšem zůstaly jen nepatrné zbytky zdi-
va obvodových hradeb1, jež se nacházejí v okolí nynějšího památníku. 

Druhým památníkem pak byl zvon Maria Dolens (Marie Bolestná), odlitý z děl devatenácti náro-
dů, které se na I. světové válce podílely. Původně byl umístěn na hradě nad centrem Rovereta2, na 
nynější místo byl přestěhován a požehnán tehdejším papežem Pavlem VI. po přelití v roce 1964. 
Od té doby tento zvon každý večer vyzvání na památku všech padlých.       

Po příjezdu do Ledrenského údolí a ubytování jsme museli poprvé pozměnit plán. Tradiční puto-
vání Ponalskou cestou do Rivy del Garda bychom sice mohli absolvovat, ale následně by pro nás 
neměl kdo dojet, protože řidiči autobusu mají po tak dlouhé cestě nařízený odpočinek. A tak jsme 
vyrazili do nejbližšího okolí – někteří do Tiarna di Sotto k tamnímu vodopádu, někdo na návštěvy 
svých zdejších známých. A navečer se někteří z nás shromáždili ještě před hotelem Sport, kde no-
voknínská kapela Flok S.K.H. v mírně improvizované sestavě zahrála řadu písniček ze svého re-
pertoáru.       

Ponalské cestě tak byl věnován další den, 12. září 2015. Většina z nás tudy nešla ani zdaleka po-
prvé, jenže někdy je dobré porovnávat, co se za těch šest let změnilo. Například v místech, kde 
strašily pustnoucí ruiny, je z jedné z nich fungující občerstvovací stanice a na opravě té druhé, pro-

 Lipka mezi olivovníky 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                        říjen  2015 

tější, se také pracuje. V Rivě už na nás čekal autobus a s ním náš hlavní cíl: Arco. Přesněji pomník 
čtyř legionářů popravených 22. září 1918 po zajetí v bitvě o Doss‘Alto. Celou tu dlouhou cestu 
s námi putovala i mladá lipka, vypiplaná ve staroknínském zahradnictví, aby zde doplnila olivov-
níky a přinesla sem aspoň drobný závan domova. Při sázení se vystřídalo několik lidí (zda si čeští 
účastníci pro tyto účely obstarali pracovní cestovní pojištění, mi není známo), stejně tak při násled-
ném čtení projevů. Asi nejzajímavější informací, která zde během nich zazněla, byla ta, že v legi-
ích zde bojovalo kolem pětadvaceti vojáků z Nového Knína a okolí a přímo v pluku, z něhož po-
cházeli popravení legionáři Antonín Ježek, Karel Kováček, Jiří Schlegl a Václav Svoboda, se na-
cházelo pět Kníňáků. Pan ředitel PaedDr. Miloš Petřík to objevil v literatuře krátce před naším 
odjezdem, ale zájezdu se žel nemohl ze zdravotních důvodů zúčastnit. Možná by nebylo od věci, 
kdyby se o tom někdy rozepsal šířeji, včetně upřesnění svých zdrojů, přinejmenším část čtenářů by 
to mohlo zajímat. 

Během návratu jsme se ještě zastavili v Rivě del Garda – malebné centrum tohoto města za ná-
vštěvu stojí a koneckonců tamní nákupní příležitosti také nejsou k zahození. Jen prohlídku Rivy za 
večerního osvětlení jsme si museli odpustit – tou dobou už jsme měli program v Locce – na No-
voknínském náměstí (Piazza Nový Knín) jsme pro místní obyvatele pořádali pouť, na kterou byla 
přichystána spousta občerstvení včetně nefalšovaných pouťových koláčků a několika soudků čes-
kého piva. Vše probíhalo v družné atmosféře, dostavil se i nový ledrenský starosta Renato Girardi 
(zvolený letos v květnu), zněly písničky v češtině i italštině. A netřeba dodávat, že vše se protáhlo 
dlouho do noci.       

V neděli 13. září 2015 se situace obrátila – Ledrenští připravili pohoštění pro nás. Avšak zde 
došlo k druhé změně programu. Protože předpověď počasí slibovala déšť, upustili jsme od výpra-
vy na oblíbenou Malgu Giů (Dolní salaš) mezi Monte Cornem a Monte Tremalzem a místo toho 
jsme nejprve absolvovali prohlídku výstavy v kostele svatého Štěpána nad Bezzeccou (a okolní 
zákopy z bitvy 21. června 1866, jakož i z I. světové války) a pak muzea dole ve vsi. Poté jsme vy-
razili do lokality Santa Lucia, kde – namísto původně plánované Malgy Giů – pro nás byl v pro-
storném stanu přichystán oběd. Kolem třinácté hodiny se v souladu s předpovědí počasí spustil 
déšť, asi hodinu byl poměrně intenzívní, poté ale začal pomalu ustávat. Když jsme se vraceli do 
hotelů, už takřka nepršelo. 

Toho dne zbývala ještě závěrečná večeře – rovněž na poměrně tradičním místě, totiž v Mezzola-
gu. Překvapujícím zpestřením byl mladý – asi třináctiletý – akordeonista, křestním jménem Matteo 
(tj. česky Matouš), který na svůj nástroj bravurně zahrál řadu skladeb. To, že jednou z nich byla i 
česká hymna, v té souvislosti už tolik nepřekvapilo. O italské pohostinnosti se netřeba rozepisovat; 
opakování je sice matkou moudrosti, ale někdy šíleně nudí. Proto jen dodejme, že i tato akce se 
protáhla o něco více, než bylo v původním plánu.       

Nadešlo pondělí 14. září a s ním odjezd. A samozřejmě dlouhé loučení, jak už je zde obvyklé. 
Ještě zastávka u supermarketu někde na nejasném pomezí mezi městy Riva del Garda a Arco („sí-
delní kaše“ pronikla i do Itálie). A během cesty obavy, jak se kvůli probíhající uprchlické krizi 
zdržíme na hranicích, které byly v posledních letech volně průjezdné. Tyto obavy byly zatím li-
ché – vše probíhalo dlouho bez problémů. Až na německém území – mezi Kufsteinem a Mnicho-
vem – jsme zabředli v koloně. Příčinou však nebyla blokáda ze strany syrských či jiných běženců, 
nýbrž kamion, tuším s rumunskou poznávací značkou, který nezvládl zmoklou německou dálnici a 
položil se na bok. Domů jsme tak dorazili asi s dvouhodinovým zpožděním, ale jak se říká, konec 
dobrý – všechno dobré. 

Jedna cesta skončila, nezbývá než se těšit na další. A doufat, že se lipka u pomníku legionářů 
zdárně ujme, že zdraví bude sloužit, že nějaká ta koruna a euro na cestu se někde najde, že nevy-
roste nová železná opona, že... Zkrátka že se opět setkáme – ať na oslavách 830 let Knína nebo na 
Ledru. Protože – a doufám, že tuto větu příslušníci odpovídajících složek policie už nebudou číst – 
Ledro je drogou hodně návykovou, a koho do svých sítí lapí, toho hned tak nepustí.  

Miloš Hlávka 
1)   Více lze najít v italské verzi Wikipedie na adrese https://it.wikipedia.org/wiki/Ossario_di_Castel_Dante  
2)  Jde o dosud stojící, a tedy jiný hrad než ten, na jehož místě byl vyzdvižen výše zmíněný památník. 



 

Akce: 
13. 11. 2015 Lampionový průvod za Sv. Martinem – výroba lampionů        

od 16:00 hod., průvod vyjde od ČÁPA cca v 17:30 hod 
4. 12. 2015 Vánoční dílnička pro děti i rodiče, 16:00 – 19:00 hod 
 

Kroužky: 
PO  16:00 – 16:45 hod,  Hýbánky s Jiřkou (J. Šlapáková)  
ST  16:00 – 16:45 hod,  Tvořílek (J. Šlapáková) 
ČT  16:00 – 17:00 hod.  Keramika pro děti (J. Dvorská)    

Pojďte si s námi hrát na Zlatou stezku Novým Knínem 
Nápad vytvořit v Novém Kníně naučnou stezku vznikl asi před rokem. Tehdy byl ovšem dost 

nekonkrétní. Chtěli jsme, aby nějakým způsobem vyjadřovala osobitého ducha našeho města, aby 
vypovídala o zdejších lidech, o krásách města a jeho okolí, o jeho bohaté minulosti, ale i součas-
nosti a budoucnosti. Především jsme ale chtěli, abyste se na její tvorbě už od počátku podíleli v co 
největší míře Vy - knínští občané. Zde jsou Vaše návrhy ze setkání občanů: 

,,Nechat lidi, aby fotili v Kníně a okolí a z fotek uspořádat výstavu. Zřídit cvičiště pro psy. Upra-
vit v rámci budování stezky cesty v Kníně a jeho okolí. Nazvat naší naučnou stezku Zlatá Novok-
nínská stezka. Zaměřit se na rodiny s dětmi a na seniory.“ 

Vaše návrhy, které padly na Dni dětí v Oplocence 2015: 
,,V rámci stezky zřídit přírodní posilovnu. Zapracovat studánku v Lurdech. Pořádat orientační 

běhy. Změřit převýšení a na webu udělat soupis výsledků účastníků. Dát dětem na náměstí papír a 
nechat je plnit na stezce úkoly. Dávat dětem na jednotlivých stanovištích razítka a na konci odmě-
nu. Zapojit geocashing. Zřídit facebook. apod.“ 

Co z toho dohromady vyplývá? Zdá se nám, že byste si především chtěli hrát. Nejen děti, ale i 
dospělí si přece mohou zahrát na hledání pokla-
du. A proč to nepropojit? Hru na poklad s nauč-
nou stezkou? 
Jak by to asi mohlo vypadat: Z většiny cedulí 
by se staly ukryté krabice, krabičky nebo něco 
podobného, co by účastníci museli hledat. 
V nich by našli návod, indície, jak se dostat 
k dalšímu úkrytu, a zároveň by tam nacházeli 
informace, fotky a další předměty týkající se 
Nového Knína, v tom smyslu, jak bylo popsáno 
výše. Tyto informace by byly součástí hry, úko-
lů. Cvičiště, hřiště, odpočívadla, ale i nějaké ty 
cedule by ovšem po cestě mohly být také. I pro 
náhodné chodce. Výsledkem by byla, kromě 
zážitku, odměna pro úspěšné absolventy celé 
stezky, kterou by obdrželi třeba v Mincovně... 
Co by nemělo podle vás na stezce chybět? Na-
padá vás, jak propojit informace o městě s hle-
dáním pokladu? Jak by se ten projekt vlastně 
měl jmenovat, Zlatá Novo-Knínská stezka? 
Máte další nápady a návrhy? Napište nám je! 
 

Více informací na FB: www.facebook.com/
zlatastezkanovymkninem  
www.dccap.cz                           Johana Dvorská 
                                                     o. p. s. ČAP  

AKTUÁLNĚ OD ČÁPA – podzim 2015 

 
ZAHRADA – SERVIS 

Provádíme veškeré  
níže uvedené práce: 

-  Realizace a údržba zahrad 

-  Péče o ovocné stromy - jarní řez 

-  Vysekávání a vyřezávání náletů 

-  Prořezávání a kácení stromů 

-  Údržba živých plotů 

-  Údržba trávníků 

-  Drobné zednické  

                      a truhlářské práce 

 

Tel: 736 777 069 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                        říjen  2015 

Listopad začíná svátkem Všech svatých a hned druhý den následuje Památka zemřelých 
(dušiček). Vzpomínáme na naše zemřelé a vyprošujeme jim život věčný, který dává Zmrtvýchvsta-
lý Pán Ježíš Kristus. 

Změnou času se mění i večerní bohoslužby v novoknínském kostele. Večerní mše svaté začínají 
ve všední dny v úterý, pátek a sobotu v 17. 00 hod. 

Slavnost Všech svatých vychází z historické události zasvěcení římského Pantheonu (původně 
pohanského chrámu všech olympských bohů) Panně Marii a všem svatým mučedníkům 13. května 
609. Avšak na křesťanském Východě se slavil společný svátek všech mučedníků již od 4. století. 
Od 8. století se v Irsku a v Anglii, u Keltů a Franků začal slavit svátek Všech svatých (nejen mu-
čedníků) 1. listopadu. Toto datum se ustálilo snad proto, že u Keltů začínal v tento den nový rok. 
Slavení svátku Všech svatých se brzy rozšířilo a v Římě se slaví pravidelně od 9. století. Jde o 
společnou slavnost lidí, kteří již vstoupili do „nebe“, to znamená do stavu svrchovaného 
a konečného štěstí ve společenství s Bohem a se všemi, kteří jsou spojeni s Kristem, který svou 
smrtí a zmrtvýchvstáním nebe „otevřel“. Toto tajemství společenství se samotným Bohem překo-
nává jakékoliv chápání a jakoukoliv představivost. Bible o tom mluví obrazně: život, světlo, pokoj, 
svatební hostina, víno, království, otcův dům, nebeský Jeruzalém, ráj: „Co oko nevidělo, co ucho 
neslyšelo, a nač člověk nikdy ani nepomyslil, to všechno Bůh připravil těm, kdo ho milují.“ (1Kor 
2,9) 

Památka všech zemřelých, lidově označovaná „Dušičky“, je vzpomínkou na zesnulé, kteří ještě 
nejsou dokonale připraveni ke vstupu do této skutečnosti a jsou ve fázi „očišťování“. Církev – 
s odvoláním na některé biblické texty – nazývá toto konečné očišťování „očistcem“. Modlitba za 
zemřelé patří k nejstarší křesťanské tradici a vzpomínka na mrtvé je součástí každé mše. Po stano-
vení slavnosti Všech svatých na 1. listopad se začíná Vzpomínka na všechny zemřelé slavit 
v následující den. Její veřejné slavení se objevuje po roce 998 ve francouzském benediktinském 
klášteře v Cluny. Od 11. do 13. století se památka rozšířila do dalších zemí a od 14. století zdo-
mácněla v Římě. Od roku 1915, kdy v první světové válce zahynulo veliké množství lidí, mohou 
kněží celebrovat toho dne tři mše.V tyto dny lidé častěji než jindy navštěvují hřbitovy a hroby 
svých zemřelých, zdobí je květy, věnci a svícemi, které jsou symbolem života, a modlí se za mrt-
vé. V minulosti se v některých vsích na českém a moravském venkově peklo zvláštní pečivo zva-
né „dušičky“, jímž se obdarovávali pocestní, žebráci u kostela a chudí lidé. 

V tomto měsíci mají výročí svého úmrtí kněží - rodák z naší farnosti nebo ti, kteří zde působili.
Vzpomínáme a modlíme se za ně! 

 

  2.11.1852 si připomeneme Jana Nep.FISCHERA rodáka ze Starého Knína (*1785),  
                   zemřel 2.11.1852 ve Veroně jako vojenský duchovní. 
18.11.1946 zemřel Josef POŠMOURNÝ staroknínský farář (*1900 Milín) 
25.11.1808 zemřel Jan Karel SCHOENPFLUG staroknínský farář (*1739 Praha) 
          1858 zemřel Josef KONČZICKÝ kaplan v Kníně (*1779 Chlumec) 

 

O slavnosti Všech svatých v neděli 1.11. budou bohoslužby v naší farnosti: 
        8.30 hod.Borotice, 10.30 hod. Starý Knín, 15.00 hod. Živohošť 
V Živohošti touto bohoslužbou končí pravidelné bohoslužby v neděli odpoledne. Sejdeme se na 

Živohošti při slavení eucharistie na Štědrý den 24.12. v obvyklou dobu v 15.00 hod. 
O Památce věrných zemřelých v pondělí 2.11. budou bohoslužby v naší farnosti: 
      10.30 hod. Starý Knín, 15. 00 hod. Velká Hraštice, 16.45 hod. Borotice 

V sobotu 7.11. v 15.00 hod ve Velké Hraštici slavíme při mši svaté posvěcení chrámu. 
Neděle 22.11. je slavnost Ježíše Krista Krále - poslední neděle církevního roku. 
V neděli 29.11. je první adventní neděle. 

              Vyprošuji všem požehnaný podzimní čas.                       Žehná P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Listopad v naší farnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                        říjen  2015 

Pozvánka na zimní akce T.J. Sokol Nový Knín  

Sobota 7.11. 2015 taneční zábava s oblíbenou kapelou 

Odyssea 
Začátek ve 20.30 hod.       Vstupné 200,- Kč 

 
Sobota 12.12. 2015 – začátek ve 20.00 hod. 

Ples tanečního kurzu 
 

Sobota 19.12.2015 

Novoknínský péřák 
Turnaj v badmintonu pro mládež. Přihlásit se mohou všechny děti, nejen členové badmintonového 

oddílu. Začátek turnaje v 10 hodin. Přihlášky u Markéty Holečkové, tel. 777 356 325 do 
17.12.2015 

 

Vánoční turnaje 
Neděle 27.12.2015-začátek v 9.00 hod. – Turnaj ve stolním tenise 

„O pečenou kachnu“ 
Neděle 27.12.2015-začátek ve 14.00 hod. – Turnaj ve florbale 

„O pečenou husu“ 
Pondělí 28.12.2015-začátek v 9.00 hod. – Turnaj v badmintonu 

„O pečené kuře“ 
Pondělí 28.12.2015-začátek ve 14.00 hod. – Turnaj v nohejbale 

„O pečené vepřové koleno“ 
 

Kategorie a systém turnaje dle počtu přihlášených. Turnaje jsou určeny pro neregistrované hráče – 
amatéry. Startovné na turnajích – 100,- Kč, při přihlášení do všech turnajů 300,- Kč. Přihlášky 
posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895. Uzávěrka přihlášek je 

22.12.2015. 

 

Novoroční výšlap na Chvojnou (Mikuli) 
Na vrcholu bude podávána tradiční novoroční čočka. 

Sraz a start z náměstí 1.1.2016 ve 13 hodin.  
Délka trasy 6km 

(tentokrát změna trasy, kolem „Kosaře“ 4km +2km zpět kolem hřbitova). 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                        říjen  2015 

Novoknínský kurýr 
Pátek 8.1.2016 

Jedná se o noční orientační pochod v délce přibližně 10-15km s průchodem několika kontrolních 
míst. Sraz je v sokolovně ve 21.30 hodin. Start závodníků (jednotlivců nebo menších skupin) v 5 
až 10 minutových intervalech od 22 hodin. Cíl opět v sokolovně, kde je zajištěno občerstvení po 
závodě. 

Míčový sedmiboj dvojic 
Sobota 30.1.2016 – 12.30 hod. 

Disciplíny: 1. Basketbal, 2. Fotbal, 3. Soft tenis, 4. Badminton,  
5. Nohejbal, 6. Volejbal, 7. Stolní tenis 

Uzávěrka přihlášek je 20.1.2014. Omezený počet dvojic – přednost mají dříve přihlášení.  
Přihlášky posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895. 

 

Novoknínský cyklotrek Vltava-Brdy 
Sobota 28.5.2016 

Cyklotrek je určen milovníkům cykloturistiky a užijí si ho jak závodníci, tak rekreační cyklisté. 
Trasu jedou účastníci v malých skupinách (2-5 lidí), v časovém rozmezí od 9 do 17 hodin. Čas se 
měří pouze závodníkům. Připraveno bude 30 kontrolních stanovišť na zajímavých místech 
v prostoru mezi Vltavou a Brdy. Start a cíl u sokolovny. 

 

Velká voda „Ševců“ 
Čtvrtek 23.6. – Neděle 26.6.2016 

Pozvánka pro všechny zkušené i začínající vodáky na jubilejní 10. ročník vodácké akce. Dosa-
vadních devíti ročníků se zúčastnilo minimálně 1x na 300 vodáků. V roce 2015 padl rekord 
v účasti, když na společné fotografii bylo zachyceno 100 vodáků. Sjíždět se budou tradiční úseky: 
pátek Vyšší Brod – Branná, sobota Branná – Český Krumlov. Lodě, doprava v místě akce a kemp 
zajištěn. 

 
Podrobné informace k připravovaným akcím najdete vždy s měsíčním předstihem 

v Novoknínském zpravodaji. 

T.J. Sokol Nový Knín 
zve občany ke sportování do místní sokolovny. Materiální vybavení a podmínky jsou 

vytvořeny pro stolní tenis (4 stoly), badminton, líný tenis, volejbal, nohejbal, případně 
pro další sporty, možné provozovat na sále o rozměrech 18x10m. Po zateplení stropu a 
výměně oken na sále je po celé zimní období zajištěna na sále příjemná teplota. Zájemci 
mohou také využít zrekonstruované šatny a nově vybudované sprchy. Bližší informace o 
termínech na http://sokolnovyknin.cz/ nebo na tel. čísle 724 787 895 – S.Fiala 

Pozvánka do sokolovny 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 10/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 30. října 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 


